
  

D O D A T E K    č. 2 

 

ke smlouvě o dílo uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami  

na akci „VBÚ Západ, Přerušená, P6, č. akce 700001/4, VBÚ Západ, Na Sekyrce, P6,  

č. akce 700001/5, VBÚ Západ, Střešovická, P6, č. akce 700001/6, VBÚ Západ,  

Na Bateriích, P6, č. akce 700001/7“ 

 

číslo dodatku Objednatele: 3/22/6000/037/2   PID: TSKAX001DKK4  

číslo smlouvy Objednatele: 3/22/6000/037   PID: TSKRP008JLYD 

číslo smlouvy Dodavatele: 2022109 

 

 

I. Článek 

Smluvní strany 

 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.  

se sídlem: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 – Holešovice 

IČO: 034 47 286 

DIČ: CZ03447286 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn.  B, 20059 

Při podpisu tohoto Dodatku je oprávněn zastupovat Objednatele v souladu s Maticí odpovědnosti, 

na základě zmocnění uděleného představenstvem Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva. 

 

(dále také „Objednatel”) 

 

a   

 

Společnost pro běžnou a souvislou údržbu II 

(dále jen „Společnost“) 

 

Účastníci Společnosti: 

 

1) DAP. a.s. 

se sídlem: Sarajevská 1498/17, 120 00 Praha 2 

IČO: 265 08 583 

DIČ: CZ26508583 

zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7520 

zastoupena: Mgr. Petrem Ondráškem, předsedou představenstva 

   Petrem Loudou, členem představenstva 

   Michalem Loudou, členem představenstva 

 (Společnost zastupuje ve všech záležitostech každý člen představenstva samostatně) 

 

dále též  „vedoucí společník“ 

 

a 

 

2) SILNICE GROUP a.s. 

se sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO: 622 42 105 

DIČ: CZ62242105 

zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 12069 

zastoupena: Ing. Karlem Ryplem, předsedou představenstva 

 Ing. Petrem Duchkem, MBA, místopředsedou představenstva 

 Petrou Ryplovou, členem představenstva 

(Společnost zastupuje ve všech záležitostech každý člen představenstva samostatně) 

 

dále též  „společník 2“ 



Stránka 2 z 4 

 

a 

 

3) POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s. 

se sídlem: Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno – Kročehlavy 

IČO: 279 00 096 

DIČ: CZ27900096 

zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 11881 

zastoupena: Ing. Janem Tříškou, předsedou představenstva 

 Bc. Simonou Krpatovou, členem představenstva 

 Ing. Terezou Neugebauerovou, členem představenstva 

(Společnost zastupuje ve všech záležitostech předseda představenstva samostatně) 

 

dále též  „společník 3“ 

 

a 

 

4) Čermák a Hrachovec a.s. 

se sídlem: Smíchovská 929/31, 155 00 Praha 5 - Řeporyje 

IČO: 262 12 005 

DIČ: CZ26212005 

zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 6848 

zastoupena: Brightwater a.s., IČO: 045 89 726 

 při výkonu funkce zastupuje: Mgr. Vítězslav Štumpf, člen představenstva 

                 

dále též  „společník 4“ 

 

tj. společnosti, které jsou sdruženy ve smyslu § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, 

ve Společnost a které na základě plné moci ze dne 24.07.2020 a dodatku č. 1 ze dne 23.10.2020 zastupuje 

vedoucí společník DAP. a.s. 

 

bankovní spojení: 5315486968/2700 

 

(dále také  „Zhotovitel“) 

  

(Objednatel a Zhotovitel také společně „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

 

II. Článek  

Předmět dodatku  

 

1. Smluvní Strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 2, ve znění dodatku 

č.1 (dále také „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo ze dne  23.05.2023, která byla uzavřena k Rámcové 

dohodě na běžnou a souvislou údržbu pozemních komunikací  na území hl. m. Prahy, jejímž 

předmětem je provedení stavebních prací a souvisejících dodávek a služeb na díle s názvem „VBÚ 

Západ, Přerušená, P6, č. akce 700001/4, VBÚ Západ, Na Sekyrce, P6, č. akce 700001/5, VBÚ 

Západ, Střešovická, P6, č. akce 700001/6, VBÚ Západ, Na Bateriích, P6, č. akce 700001/7“ (dále 

jen „Smlouva“). 

 

2. Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. 6 Smlouvy (CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY), odst. 6.1 

písm.  a doplnění Přílohy č. 1 Smlouvy (Specifikace Díla včetně Dílčího ceníku), přičemž důvodem 

těchto změn jsou dle Změnového listu 5 (ZBV 5) změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

(dále také „VZ“), ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ.  

 

 

 

 



Stránka 3 z 4 

3. Jedná se o následující změny: 

 

Popis změn dle ZBV 5 (§ 222 odst. 4 ZZVZ): 

Po odfrézování podkladních vrstev bylo zjištěno, že zastižený stav neodpovídá PD, která 

předpokládal rozrušené vrstvy na přibližné polovině plochy. Původní komunikace byla provedena 

částečně dle průzkumu PD, ale ve větší ploše bez podkladních štěrkových vrstev a KSC. Naproti 

tomu byla v části vyšší vrstva zdegradovaného KSC. Z tohoto důvodu je nutné vyměnit celé 

podkladní vrstvy. 

 

Vícepráce dle ZBV 5 (§ 222 odst. 4 ZZVZ), bez DPH:                   373 463,00 Kč 

     Jedná se o změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jejichž hodnota je nižší než 

finanční limit pro nadlimitní  VZ na stavební práce a nižší než 15% původní hodnoty závazku ze 

Smlouvy na VZ na stavební práce, která není koncesí. 

 

 

4. Vzhledem ke skutečnostem v předchozích  odstavcích tohoto článku uvedeným, se Smluvní strany 

dohodly na doplnění Přílohy č. 1 Smlouvy o Změnový list ZBV 5, včetně Rozpisu ocenění změn 

položek a vč. Přehledu změn stavby, které tvoří Přílohu č. 1 Dodatku ( dále jen "Změnový list č. 5 s 

přílohami“) a dále, se znění čl. 6 Smlouvy, odst. 6.1 se v části  Cena Díla   a  Cena bez DPH 

nahrazuje novým zněním takto: 

 

6.1 Cena Díla je určena na základě Dílčího ceníku, který je nedílnou součástí Přílohy č. 1 této 

Smlouvy  a který je doplněn o Přílohu č. 1 Dodatku – Změnový list č. 5 s přílohami a činí: 

 

Cena dle Smlouvy včetně Dodatku č. 1 bez DPH:                                         14 139 825,48 Kč 

Cena změn dle Dodatku č. 2 (§ 222 odst. 4 ZZVZ), bez DPH:                           373 463,00 Kč 

Cena dle Smlouvy vč. Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2, bez DPH:                 14 513 288,48 Kč 

 

Ostatní ustanovení čl. 6 odst. 6.1 Smlouvy se nemění.   

 

 

III. Článek 

Nahrazení čl. 9 Smlouvy 

 

Vzhledem k aktualizaci interních předpisů Objednatele se čl. 9 Smlouvy Compliance doložka 

a protikorupční doložka nahrazuje níže uvedeným zněním následovně:  

 

9.  Souhrnná smluvní doložka uzavřená na základě Compliance programu TSK 

 

1. Zhotovitel bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele/obchodní partnery TSK, a zavazuje 

se jej při plnění Dílčí smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících povinností ve 

stejném rozsahu na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká jak oblasti obecných 

Compliance zásad Zhotovitele, tak i specifických požadavků vztahujících se k nulové toleranci 

korupčního jednání a celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti a dobrých mravů. 

2. Zhotovitel bere dále výslovně na vědomí, že Souhrnná smluvní doložka obsahuje i jiné povinnosti 

nad rámec odst. 1 výše, a to zejména z oblasti absence mezinárodních a národních sankcí, nebo 

zamezování střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb. Zhotovitel se zavazuje tyto povinnosti 

dodržovat.   

3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění TSK vyplývajících 

ze všech částí Souhrnné smluvní doložky, a že s nimi souhlasí; a v případě, že proti němu budou 

uplatněny, se zavazuje je akceptovat.  

4. Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v Příloze č. 2 Dodatku – Souhrnná 

smluvní doložka, která tvoří nedílnou součást Dodatku a zároveň nahrazuje Přílohu č.3 a č.4 Smlouvy 

a stává se nedílnou součástí Smlouvy jako její Příloha č. 3. 



Stránka 4 z 4 

 

IV. Článek 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek je nedílnou součásti výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která 

nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají v platnosti a beze změny.  

 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

 

5. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři (3) stejnopisy 

a Zhotovitel jeden (1) stejnopis. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití 

uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou 

zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku, že s jeho obsahem souhlasí, a že 

Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný, a 

že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz 

připojují své podpisy. 

 

7. Přílohy:  

Příloha č. 1 - Změnový list č. 5 s přílohami, který doplňuje Přílohu č. 1 Smlouvy 

     Příloha č. 2 - Souhrnná smluvní doložka do smluv uzavíraných Technickou správou  

                           komunikací hl. m. Prahy, a.s., která nahrazuje Přílohy č. 3  a  4 Smlouvy  

    a stává se její Přílohou č. 3. 

     Příloha č. 3 - Dohoda o plné moci ze dne 24.07.2020, včetně dodatku č. 1 ze dne 23.10.2020 

 

 

Praze dne 31.10.2023 V Praze dne  

Za Objednatele: 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

 

Za Zhotovitele: 

Společnost pro běžnou a souvislou údržbu II 

 

_______________________ 

 Ing. Josef Richtr 

 místopředseda představenstva 

 

 

 

_______________________ 

Mgr. Petr Ondrášek 

generální ředitel a předseda představenstva 

 DAP. a.s. 

 


